

**Protokół Nr 12/2011**  
**z posiedzenia XII Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 12 października 2011 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.06.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z X i XI posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Obryte na lata 2011-2018 zatwierdzonego uchwałą Nr X/44/2011 z dnia 22 sierpnia 2011r.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XII Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał Pan Tadeusz Czyż – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14. Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG odczytał proponowany porządek obrad.

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie uwag do proponowanego porządku obrad .

P.Wójt – proponuję wprowadzić jeden punkt po pkt 5 , a mianowicie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2011 r. W dniu kiedy materiały przygotowaliśmy dla radnych Pani Skarbnik nie było a te zmiany wynikły wczoraj. Z czym to się wiąże, to dokładnie powiem przy omawianiu tego punktu.

Za proponowanym porządkiem obrad ze zmianą zgłoszona przez Pana Wójta głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad.3. Przyjęcie protokołów z X i XI posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG – protokoły z X i XI posiedzenia Sesji były wyłożone do wglądu. Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołów z X i XI posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Protokoły z X i XI posiedzenia Sesji Rady Gminy zostały przyjęte .

#### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

Interpelacji i zapytań nie wniesiono.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Obryte na lata 2011-2018 zatwierdzonego uchwałą Nr X/44/2011 z dnia 22 sierpnia 2011r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – do tego tematu wracamy po raz drugi, podjęliśmy uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Obryte na lata 2011-2018, miało być dobrze . Ksiądz proboszcz złożył dokumenty do stosownej instytucji . W ubiegłym tygodniu przyszło pismo do Księdza Proboszcza i w ciągu 14 dni musimy usunąć pewne usterki min. dotyczy to Planu Odnowy Wsi Obryte. Nasze dzisiejsze spotkanie jest poświęcone tej sprawie. Trzeba dodać punkt : Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Dzwoniłem i prosiłem , żeby przelożyć ten termin dostarczenia dokumentów, ale termin jest żelazny i dlatego zwołaliśmy sesję nadzwyczajną. Nie chcieliśmy blokować tematu, ponieważ dotyczy to nas w większości i jest to temat bardzo ważny . Jeżeli ksiądz Proboszcz jest w stanie uzyskać dofinansowanie, to trzeba mu pomóc. Zwołaliśmy zebranie wiejskie w Obrytem, frekwencja była wyższa (ok. 70 osób). Proszę radnych o przyjęcie tej uchwały.

P.Barszcz – Doradca – na zebraniu w miejscowości Obryte mieszkańcy zostali zapoznani z Uchwałą, zebranie prowadził radny Rafał Jackowski. Uchwała była podjęta w sposób jednoznaczny i została przyjęta jednogłośnie. Były przesłanki, żeby to robić, ponieważ na cmentarzu spoczywają osoby, które są nie tylko z terenu naszej gminy.

Ksiądz Proboszcz – parkan szpeci wygląd wsi i szkoły, która wygląda bardzo ładnie.

P.Przew.RG – każda złotówka wprowadzona do naszej gminy się liczy i myślę, że radni ustosunkują się do tego w sposób właściwy.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XII/50/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały rady Gminy Obryte Nr X/44/2011 z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Obryte na lata 2011-2018” została podjęta.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2011 r**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – zbliża się koniec roku, pewnych inwestycji nie da się zrealizować, dlatego szybko podjąłem decyzję, żeby wprowadzić inwestycje zastępcze. Muszę powiedzieć z przykrością, że drogi Psary Nowiny w tym roku nie wykonamy. Nie będę dalej czekał, bo to jeszcze ze 2 miesiące potrwa. W związku z tym inwestycja ta będzie realizowana w sezonie wiosenno-letnim realizowana, po prostu przejdzie na drugi

rok. Dlatego też musimy podjąć jakieś działania zastępcze, które będziemy jeszcze w stanie wykonać. Chcę wprowadzić zadanie, które nie przeszło drogą Sokołowo-Rozdziały z FOGR-u. To zadanie by wprowadził w tym roku czyli modernizacja drogi żwirowej Sokołowo-Rozdziały ze środków zaplanowanych na drogę Psary Nowiny. Jeżeli radni by się pozytywnie ustosunkowali do tego, to już dzisiaj byśmy podjęli działania w tym kierunku. Druga zmiana w budżecie – jest kwota 1.501 zł, dostaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na dwie pompy do Obrytego i do Sokołowa za 5000 zł i za 2000 zł. Później była poprawka, że pompa to jest zakup inwestycyjny i wyszło, że gmina musi 1.501 zł dołożyć do tego zakupu. Nie zrezygnujemy z tego i musimy dołożyć te 1501 zł i tą pompę zakupić. Zadanie musi być rozliczone do końca października. Proszę o podjęcie uchwały w sprawie tych dwóch zmian w budżecie.

Uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XII/51/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2011 r. została podjęta.

#### **Ad.7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Nie było interpelacji.

#### **Ad.8. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Oleksiak – co będzie z tą drogą do Kaczmarczyka przez pola, została nieskończona.

P.Wójt – jeżeli chodzi o fundusz sołecki to żwirowanie dróg z funduszu zostało zrealizowane w 100% i temat jest zamknięty. Dzisiaj dodatkowo wykonawca przywiózł żwir w związku z awarią wodociągu. Jest pewna nadzieja na remont dróg, bo budynki po starej weterynarii zostały rozebrane, jest tam dużo gruzu, prowadzę rozmowy z Panem jaworowskim, który ma kruszarkę. Dzwoniłem do niego, ale w tej chwili kruszarka jest w naprawie, jak tylko zostanie naprawiona, to będzie kruszył ten gruz. Tego gruzu będzie dość dużo. Koszt kruszenia - 10 zł od tony. Ten gruz byśmy wykorzystali na remont nawierzchni dróg w naszej gminie. Jak już będę wiedział, ile tego będzie, to wspólnie ustalimy gdzie i ile tego gruzu będziemy sypać. Muszę poinformować, że jest zmiana kierowcy do sprzętu koparki i równiarki. Równiarka jest w stanie tragicznym. Koparka działa po 2 dniach napraw. W sprawie równiarki musimy się zastanowić, ponieważ jej remont może przewyższyć jej wartość i dalej będzie złom. Moim zdaniem, powinno się te dwa sprzęty sprzedać i kupić koparkę z przednim napędem, gdzie można kupić pług do przodu – wtedy byłaby wykorzystana i latem i zimą.

P.Łojek – co z poboczem drogi Sokołowo Włościańskie-Ulaski oraz z przyczółkami na Sokołowie Włościańskim

P.Wójt – pismo w tej sprawie poszło i dzwoniłem w tej sprawie. Ogłosiliśmy przetarg na upłynnienie majątku ruchomego : Gimbus i Iveco. Gimbus jest wyceniony na 30.500 zł a Iveco na 14.500 zł. Dowóz się sprawdził, była już nawet

kontrola Policji . Na jeden dzień autobusy były wyłączone z ruchu, na drugi dzień już przyjechały sprawne i wożą tych dzieci. Mamy porządnego mieszkańca w Obrytem, który zadbał o bezpieczeństwo dzieci. Jeżeli sprzedamy te autobusy, to jeszcze coś poprawimy. Przepust na drodze do letników jest wykonany. Zaleliśmy betonem bardzo ładnie i ten temat jest załatwiony. Poprawiliśmy też przepust koło sklepu w Sadykrzu. Jeszcze kawałek rowu trzeba wykopać w Bartodziejach, poza tym jest jeszcze zarwany przepust w Obrytem przy posesji pana Książaka, to jest droga powiatowa.

P.Kisiel - prosiłbym o załatwienie dziur na drodze we Wielgolesiu i na Bartodziejach jeszcze przed zimą.

P.Wójt - zarząd dróg powiatowych trochę nam poprawił te drogi powiatowe. Trzeba zamówić asfalt u Pana Kaczmarczyka i załatać te dziury, ale to już będzie kosztowało. Na Wielgolesiu był sypany żwir na drodze do Postka i jeszcze mieli przywieźć na Sadykierz a także konserwacja rowu na Kalinowie - to również ma zrobić Nadleśnictwo.

P.Chmiel - krzaki przy drodze bardzo szybko odrastają, trzeba to wyciąć jak najszybciej, jest bardzo niebezpiecznie przy drodze na tzw. Mruczek.

P.Oleksi - we wsi psary studzienka, która jest na drugim przystanku w stronę Pułtuska, wokół niej leżą porozrzucone kostki, trzeba zgłosić to do powiatu, żeby to poprawili. Na Psary Nowiny prosiłbym o jedną wywrotkę żwiru w zamian za tą drogę, bo nie można będzie przejechać. Trzecia sprawa - krzaki na drodze Psary-Obryte, wcześniej były wycinane, ale już odrosły. Jak przyjdzie śnieg, to nam zawieje drogę.

P.Wójt - ten temat jest zgłoszony do zarządu dróg powiatowych.

P.Wiśniewski - jeszcze raz chciałem zgłosić temat krzaków k. Pana Witkowskiego i k. Pana Ćwika.

P.Wójt - wyślę pracownika i wytnie te krzaki.

Ks. Proboszcz - krzaki to najlepiej jest wyrwać, najlepiej ciągnikiem .

P.Borczyński - u nas w Rozdziałach jeszcze powinna być dowieziona jedna wywrotka żwiru. Gdzie są kręgi , które miały być założone.

P.Przew.RG - dobrze byłoby po tym kruszeniu gruzu uformować pryzmę, żeby można było wyliczyć, ile tego gruzu mamy na tony, ażeby można było to później podzielić.

#### **Ad 9. Zakończenie obrad.**

Godz. 14.39- Pan Przewodniczący Rady Gminy - zamykam posiedzenie XII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

  
/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Tadeusz Czyż/